[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Управление по государственному регулированию цен (тарифов)
 Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ

от 14 декабря 2012 года № 66
г. Нарьян-Мар

О тарифах на электрическую энергию, отпускаемую
населению Ненецкого автономного округа

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ             «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», протоколом заседания Комиссии по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 14.12.2012 № 19 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тарифы на электрическую энергию для населения и потребителей, приравненных к населению, согласно приложениям № 1 и 2 к настоящему приказу.

2. Тарифы, указанные в приложении № 1 действуют с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года.

3. Тарифы, указанные в приложении № 2 действуют с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года.
4. Утвердить перечень потребителей, приравненных к населению, согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2013 года.

Начальник Управления

         Л.А.Волынец

Приложение № 1
к приказу УГРЦТ НАО

от 14.12.2012 № 66
	Тарифы на электрическую энергию для населения
и потребителей, приравненных к категории население, по Ненецкому автономному округу на период с 01.01.2013 по 30.06.2013

	№
п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	Цена (тариф)

	1
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	1.1
	Население, за исключением населения, указанного в п. 1.2 и 1.3

	1.1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	3,38

	1.1.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	3,90

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,90

	1.1.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	5,05

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	3,38

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,90

	1.2
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	1.2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,36

	1.2.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	2,73

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,33

	1.2.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	3,54

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,36

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,33

	1.3
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	1.3.1
	Одноставочный тариф:
	руб./кВт·ч
	2,36

	1.3.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	2,73

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,33

	1.3.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	3,54

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,36

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,33

	2
	Потребители, приравненные к населению * (тарифы указаны с учетом НДС)

	2.1
	В городских населенных пунктах, за исключением потребителей, указанных в п. 2.2

	2.1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	3,38

	2.1.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	3,90

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,90

	2.1.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	5,05

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	3,38

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,90

	2.2
	В городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	2.2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,36

	2.2.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	2,73

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,33

	2.2.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	3,54

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,36

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,33

	2.3
	В сельских населенных пунктах

	2.3.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,36

	2.3.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	2,73

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,33

	2.3.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	3,54

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,36

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,33

	*
	Перечень потребителей, приравненных к населению, указан в приложении № 3 к настоящему приказу

	Примечание: Интервалы тарифных зон суток устанавливаются решением Федеральной службы по тарифам России

Приложение № 2
к приказу УГРЦТ НАО

от 14.12.2012 № 66
	Тарифы на электрическую энергию для населения
и потребителей, приравненных к категории население по Ненецкому автономному округу на период с 01.07.2013 по 31.12.2013

	№
п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	Цена (тариф)

	1
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	1.1
	Население, за исключением населения, указанного в п. 1.2 и 1.3

	1.1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	3,80

	1.1.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	4,39

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	2,12

	1.1.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	5,70

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	3,80

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	2,12

	1.2
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	1.2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,85

	1.2.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	3,29

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,59

	1.2.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	4,28

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,85

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,59

	1.3
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	1.3.1
	Одноставочный тариф:
	руб./кВт·ч
	2,66

	1.3.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	3,07

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,48

	1.3.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	3,99

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,66

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,48

	2
	Потребители, приравненные к населению * (тарифы указаны с учетом НДС)

	2.1
	В городских населенных пунктах, за исключением потребителей, указанных в п. 2.2

	2.1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	3,80

	2.1.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	4,39

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	2,12

	2.1.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	5,70

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	3,80

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	2,12

	2.2
	В городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	2.2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,85

	2.2.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	3,29

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,59

	2.2.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	4,28

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,85

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,59

	2.3
	В сельских населенных пунктах

	2.3.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,66

	2.3.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	3,07

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,48

	2.3.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	3,99

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,66

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,48

	*
	Перечень потребителей, приравненных к населению, указан в приложении № 3 к настоящему приказу

	Примечание: Интервалы тарифных зон суток устанавливаются решением Федеральной службы по тарифам России

Приложение № 3
к приказу КГРЦТ НАО

от 14.12.2012 № 66
Перечень потребителей, приравненных к населению
1.  Исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда (жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, для временного поселения лиц, признанных беженцами, жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан), приобретающие электроэнергию для коммунально-бытового потребления граждан в объемах фактического потребления потребителей-граждан и объемах электроэнергии, израсходованной на места общего пользования;

2.  Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающих электроэнергию в целях дальнейшей продажи потребителям-гражданам и (или) исполнителям коммунальной услуги электроснабжения, наймодателям (или уполномоченным ими лицам), в объемах фактического потребления потребителей-граждан и объемах электроэнергии, израсходованной на места общего пользования;

3. Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организаций, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства;

4.   Физические лица, приобретающих электрическую энергию в целях потребления в населенных пунктах, жилых зонах при воинских частях, рассчитывающиеся по общему счетчику на вводе;

5.    Религиозные организации, содержащиеся за счет прихожан;

6. Некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы, автостоянки), объединенные хозяйственные постройки граждан (погреба, сараи и иные сооружения).